

# GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN ŁK i WK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

WTOREK 8 LUTEGO 1949 ROKU

Nr. 38 (1339)

## Zbojeckie plany imperialistów napotykać na zdecydowany opór kobiet świata

### Wystąpienia kobiet w obronie pokoju

#### Zwiastuny kryzysu!

### Krach na giełdzie w Nowym Jorku

NOWY JORK, (PAP). — Jak donosi prasa, w ślad za spadkiem cen hurtowych w Stanach Zjednoczonych, nastąpiła poważna baissa akcji na giełdzie w Nowym Jorku.

Straty, spowodowane spadkiem kursu akcji wynoszą, jak podaje Associated Press — 2 miliardy dolarów w ciągu 2 dni.

### Rosną szeregi komunistów we Francji

PARYŻ, (PAP). — W wyborach miejskich w Grasse partia komunistyczna odniosła znaczący sukces, zdobywając 11 mandatów.

Należy zaznaczyć, że w roku 1947 lista komunistyczna zdobyła 9 mandatów.

### VII zjazd Komunistycznej Partii Norwegii

OSLO, (PAP). — Rozpoczął się tu VII zjazd partii komunistycznej Norwegii w którym bierze udział 220 delegatów.

Obecni są również przedstawiciele partii komunistycznych Wielkiej Brytanii, Danii, Finlandii, Szwecji i Socjalistycznej Partii Jedności Niemiec.

### Przed rocznicą zwycięstwa demokracji ludowej w CSR

PRAGA (PAP). — Na dzień 24 lutego b. r. zwołano w Pradze uroczyste posiedzenie Centralnego Komitetu Wykonawczego Czechosłowackiej Partii Komunistycznej, z okazji rocznicy wydarzeń lutowych i zwycięstwa klasy robotniczej nad reakcją czeską w roku 1948.

W posiedzeniu tym wzięła udział wszyscy posłowie partii, delegaci milicji robotniczej oraz przedstawiciele brygad przodowniczych.

### Komuniści brytyjscy sprzeciwiają się skazaniu Reimanna

LONDYN (PAP). — Biuro wykonawcze Brytyjskiej Partii Komunistycznej złożyło protest przeciwko wyrokowi brytyjskiego sądu wojskowego skazującego na trzy miesiące więzienia Maksa Reimanna.

### Autobus z narciarzami rozbił się o skałę

BERLIN (PAP). — Jak donosi się z Konstancji, w pobliżu miejscowości Donaueschingen autobus, w którym jechało 60 młodych narciarzy, zsunął się z góry i spadł z wysokości 10 metrów na przeciwnie skądą. W chwili katastrofy autobus pędził z szybkością 80 klm. na godzinę. 20 osób poniosło śmierć, a 38 zostało ciężko rannych.

POLITYKA imperialistów, dążących do wzniesienia nowej pożogi wojennej, spotkała się, po zdemaskowaniu jej przez Generalissimo Stalina, z prawdziwą powodzą protestów ze strony elementów postępowych całego świata.

Kobiety stanęły solidarnie w pierwszych szeregach walczących o pokój, nawołując do podjęcia polityki współpracy międzynarodowej i witaając z wdzięcznością dążenia pokojowe Zw. Radzieckiego.

### W ZSRR

MOSKWA. — W większych miastach Związku Radzieckiego odbywają się zebrania kobiet, na których delegatki II Międzynarodowego Kongresu Kobięcego składają sprawozdania z prac Kongresu.

Kobiety jednomyślnie akceptują uchwały Kongresu.

W rezolucji uchwalonej przez zebranie kobiet Kazania — czytamy: „Zebranie solidaryzuje się z manifestem o obronie pokoju i akceptuje całkowicie uchwały Kongresu, wzywające do jeszcze bardziej aktywnej walki o pokój i demokrację, do obrony praw politycznych i ekonomicznych kobiet, do polepszenia sytuacji dzieci i wychowania ich w duchu demokracji i humanizmu”.

„My, kobiety radzieckie — piszą w swej rezolucji kobiety Archangielska — wzywamy matki i żony w całym świecie do aktywnej walki przeciwko podżegaczom wojennym. W jedność i zwartość jest nasza siła, o nasza jedność i zwartość rozbija się zbojeckie plany imperialistów”.

Kobiety ZSRR protestują również przeciwko interwencji wojennej imperialistów w Grecji, Indonezji, Chinach, na Malajach, w Wietnamie i Birnie oraz witała gorąco bohaterką walkę kobiet tych krajów o wolność i niepodległość narodową.

### W USA

NOWY JORK. — Z inicjatywy Komitetu Kobiet przy Towarzystwie Przyjaźni Amerykańsko-Radzieckiej odbyła się w tych dniach konferencja kobiet w obronie pokoju.

Na konferencji wygłosili przemówienia przewodniczący Towarzystwa Przyjaźni Amerykańsko-Radzieckiej Melish, wiceprzewodnicząca Komitetu Kobiet — Bel, oraz uczestniczka II Kongresu Międzynarodowego Kobiet w Budapeszcie — Lows.

W rezolucji, którą konferencja postanowiła przesłać prezydentowi Trumanowi, wyraża się protest przeciwko od-

rzuceniu przez Stany Zjednoczone licznych propozycji Związku Radzieckiego w sprawie rozstrzygnięcia problemów międzynarodowych i przeciwko Pakowi Atlantycykiem.

### W Norwegii

OSLO. — Norweska sekcja międzynarodowej federacji kobiet demokratycznych wystosowała do rządu i parlamentu protest przeciwko przystąpieniu Norwegii do Paku Północno-Atlantycznego.

Kobiety norweskie stwierdzają, że przyłączenie się Norwegii do bloku północnoatlantycznego sprzyjałoby jedynie celom podżegaczy wojennych.

„Dlatego domagamy się, aby Norwegia pozostała poza tym paktem — piszą kobiety norweskie. — Norwegia powinna wybrać taką drogę, która umożliwiłaby jej popieranie sprawy trwałego pokoju wśród narodów świata”.

### „Przyjaźń” wśród drapiezców..

## Intrygi w obozie anglosaskim

### Amerykanie podkopują wpływy Francji i Anglii w Afryce

BRUKSELA (PAP). — Dziennik „Front” opublikował artykuł stwierdzający, że angielskie koła polityczne z poważnym zaniepokojeniem śledzą zabórce plany Stanów Zjednoczonych, które dążą do zagarnięcia surowców w Afryce.

Szczególne zaniepokojenie wywołały rokowania, które odbyły się w kwietniu 1948 r. między b. sekretarzem stanu USA Stettiniusem, b. premierem francuskim Ramadierem i wysokim komisarzem Francuskiej Afryki Zachodniej Bechardelem.

W czasie tych rozmów Amerykanie otrzymali zasadniczą zgodę rządu francuskiego na udział kapitału amerykańskiego w eksploatacji kolonii w Afryce.

Angielskie koła polityczne — pisze dalej „Front” — zdają sobie jasno sprawę, że 1) Francja w obecnej sytuacji nie jest w stanie okazać poważniejszego oporu ekspansji amerykańskiej w Afryce Zachodniej,

## „Wyrzucone dolary”



Po obliczeniu wydatków na Czang - Kai - Szeka — okazało się, że USA „WYRZUCIŁY NA PRÓŻNO” okragle 6 miliardów dolarów..

## Zwierają się szeregi klasy robotniczej we francuskiej „Czarnej Afryce”

MOSKWA (PAP). — W po dwóch latach istnienia — około miliona członków, miesz-

### Rekiny przemysłu naftowego USA żerują w Arabii Saudyjskiej

NOWY JORK, (PAP). — Jak donosi pismo „Journal of Commerce”, wkrótce podpisany będzie wielki układ naftowy pomiędzy Arabią Saudyjską a amerykańskim koncernem „Pacific Western Oil Corp”. Układ ten będzie należał do największych z dotychczasowych zawartych na Bliskim Wschodzie.

Po obliczeniu wydatków na Czang - Kai - Szeka — okazało się, że USA „WYRZUCIŁY NA PRÓŻNO” okragle 6 miliardów dolarów..

## Intrygi w obozie anglosaskim

### Amerykanie podkopują wpływy Francji i Anglii w Afryce

2) Francja winna liczyć się z presją Stanów Zjednoczonych na pewnych nacjonalistycznych przywódców Afryki, którzy przy najmniejszej zachęcie ze strony USA gotowi są rozwinąć akcję za oderwaniem się od Francji.

Do akcji takiej postarają się oni wciągnąć Alger, Tunis i Marokko. Jeśli kiedykolwiek kraje te opuszczą Unię Francuską i zgodzą się na opiekę Stanów Zjednoczonych — zagrozi to brytyjskiemu panowaniu w Gambii, Nigerii, Togo, na Złotym Brzegu, Sierra Leona, które graniczą bezpośrednio z Francuską Afryką Zachodnią.

W celu zapobieżenia temu niebezpieczeństwu, rząd angielski przeprowadził latem

### Wielki dzień w życiu górnik

## Przodownik pracy Czesław Zieliński otrzymał Złoty Krzyż Zasługi

ZABRZE (PAP) — Pierwszy przodownik pracy w przemyśle węglowym — Czesław Zieliński został w dniu 7 bm. udekorowany Złotym Krzyżem Zasługi za osiągnięte wyniki pracy oraz za zasługi dla rozwoju współzawodnicstwa pracy.

Decoracji, która odbyła się na uroczystym zebraniu w zarządzie kopalni „Makoszowy” w obecności ok. 1000 robotników i robotnic dokonali w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej wiceprzewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej ob. Garwiński.

Czesław Zieliński, po powrocie do kraju z Francji, gdzie przebywał na emigracji stanął do współzawodnicstwa i podniósł stale wyniki swej pracy, wykonując jako rebasec w II s. opadzie ub. roku po nad 720 proc. normy, co równa się wydobyciu w ciągu jednej dniówki około 44 ton węgla.

### Terror w Teheranie

MOSKWA (PAP). — W depeszy z Teheranu agencja Tass przytacza doniesienia dziennika „Ettalaat”, powołując się na informacje ze źródeł urzędowych o aresztowaniu szeregu działaczy politycznych, wśród nich redaktorów i współpracowników kilku dzienników irańskich.













